



Warszawa, 27.03.2024 r.

Informacja o pytaniach do postępowania

- Zamawiający:** Politechnika Warszawska, 00-661 Warszawa, Plac Politechniki 1
Wydział Inżynierii Materiałowej, ul. Wołoska 141
- Nr postępowania:** WIM.ZP.3.2024
- Nazwa postępowania:** **„Wykonanie Instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku przy ul. Wołoskiej 141.”**
- Tryb udzielenia zamówienia:** tryb podstawowy, na podstawie art. 275 pkt (wariant 2) ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych t.j (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) Prawo Zamówień Publicznych zwanej dalej „ustawą Pzp”

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Pzp Wydział Inżynierii Materiałowej Politechniki Warszawskiej działając w imieniu Zamawiającego informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z pytaniem dot. postępowania przetargowego, a Zamawiający udzielił wyjaśnień:

Pytania z dnia 25.03.2024

Pytanie 1:

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych.

Pytanie 2:

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do wszystkich paneli fotowoltaicznych, czy tylko zacienionych?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów mocy.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, jednak będzie konieczne do zakończenia prac potwierdzenie o uzgodnionym i uruchomionym systemie telemechaniki.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wymaga wykonania dodatkowych masztów odgromowych?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wymaga wykonania dodatkowych masztów odgromowych.

Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

W obiekcie Politechniki Warszawskiej Wydziału Inżynierii Materiałowej przy ul. Wołoskiej 141 istnieje pięć przeciwpożarowych wyłączników prądu oraz jeden wyłącznik główny.

Wyłączniki usytuowane w pomieszczeniu PORTIERNI na 1 piętrze. Wyłącznik główny usytuowany w rozdzielni głównej na poziomie przyziemia.

Wyłącznik 1 - wyłączenie linii zasilającej głównej

Wyłącznik 2 – wyłącznik linii zasilania rezerwowego

Wyłącznik 3 – wyłącznik UPS 30kV

Wyłącznik 4 – wyłącznik UPS 20kV

Wyłącznik 5 – wyłącznik UPS 20kV

Nie posiadamy szczegółowych planów instalacji przeciwpożarowych wyłączników prądu. Posiadamy plany instalacji elektrycznej przyziemia i pierwszego piętra z zaznaczonym przeciwpożarowym wyłącznikiem głównym oraz rysunek rozdzielni głównej ze schematycznie zaznaczonym wyłącznikiem głównym (dołączone do załącznika nr 9 do SWZ).

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wymaga zastosowania kabli miedzianych dla instalacji PV?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak, Zamawiający wymaga kabli miedziane.

Pytanie 7:

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Nie dopuszcza się zastosowania paneli o rozmiarze większym niż 1722x1134 co definiuje moc modułu.

Pytanie 8:

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Instalacja musi zawierać się w przedziale ograniczonym od góry do 100 kW a od dołu od mocy 100 kW pomniejszonej o maksymalnie moc zastosowanych modułów.

Pytanie 9:

Czy do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek źródło wytwórcze OZE, jeżeli tak to jakiej mocy?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Do instalacji nie jest podłączone inne źródło wytwórcze OZE

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej

Pytanie 11:

Czy zamówienie obejmuje wykonanie automatyki EAZ?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Tak zgodnie z dokumentacją

Pytanie z dnia 26.03.2024**Pytanie 12:**

proszę o potwierdzenie, że podmiot udostępniający zasoby może podpisywać dokumenty podpisem zaufanym. W SIWZ widnieje informacja, że TAK natomiast w załączniku nr 8, wpisany jest wyłącznie podpis kwalifikowany. Proszę również o informację czy w celu wskazania braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu podmiot udostępniający zasoby wypełnia załącznik nr 8 czy również musi wypełnić załącznik nr 3?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza że podmiot udostępniający zasoby może podpisywać dokumenty podpisem zaufanym.

Podmiot udostępniający zasoby wypełnia załącznik nr 8.

Sporządził:

Łukasz Jerzy Dąbrowski

St. specjalista ds. zamówień publicznych